[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » февраля  2023 г.               г. Боровск                                     № 221
О внесении изменений и дополнений в  административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 26.09.2005 №120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями» и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 24.06.2019 года №599 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 08.05.2020г. №384 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно» изменения, дополнив раздел I. «Общие положения» абзацем следующего содержания:

 «С 01.01.2023 прекращён прием заявлений для предоставления услуги в связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 2522 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 октября 2022 г. №1933 и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации». Выплата будет осуществляться до окончания действия назначения, в случае отсутствия обращения за назначением Единого пособия на детей и беременных женщин в Социальный фонд Российской Федерации на ребенка, на которого назначена ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно.»
2. В остальной части административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно» оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Симакову О.А.

Глава администрации                                                                              Н.А. Калиничев

	Волкорез Владислав Олегович
8 /48438/ 4-26-60

	Отп. 3 экз.: 1 - в дело

                    1 - в ОСЗН

	                       1- правовой отдел